

Звіт про роботу Охтирського міського центру позашкільної освіти-Мала академія наук учнівської молоді за 2023-2024 навчальний рік

Охтирський міський центр позашкільної освіти-Мала академія наук учнівської молоді здійснює свою діяльність на підставі Законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», Положення про позашкільний навчальний заклад, Статуту та плану роботи.

У 2023 -2024 навчальному році на базі ОМЦПО-МАН організовано онлайн-роботу 99 гуртків, у яких навчається 1417 дітей міста. З них охоплено позашкільною освітою 5 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 26 дітей з малозабезпечених та багатодітних сімей, 2 – інвалідів, 60–з багатодітних родин. Заняття гуртків ОМЦПО-МАН здійснюються у змішаному форматі та дистанційно у 2-х приміщеннях (провулок Юріївський, 10, вулиця Перемоги, 5-а, приміщення вулиця Київська, 97 – ведуться ремонтні роботи, а також на базах ЗЗСО № 1, 3, 4 ім.О.Вишні, 5 ім.Р.К.Рапія, 6, 9, 11, ім.Б.Д.Антоненка-Давидовича, філії у с. Сосонка.

Для організації освітнього процесу використовувалися платформи для дистанційного навчання: Microsoft Teams, Zoom, Google Meet, Classroom, тощо. Під час роботи з вихованцями запроваджувалися інформаційно-комунікативні технології, ігрові технології (інтерактивні, онлайн-ігри, тощо). Під час планових та аварійних відключень електроенергії, нестабільності інтернету та мобільного зв'язку заняття проводилися в асинхронному режимі.

Контроль за засвоєнням вихованцями програмних знань і вмінь здійснювався під час підсумкових занять і заходів, що проводилися з урахуванням безпекової ситуації у форматі змагань, вікторин, концертів, майстер-класів, виставок тощо.

Освітній процес у ОМЦПО-МАН забезпечує 40 педагогічних працівників, з них мають звання:

- 1 – Відмінник освіти України (Литовченко О.О.);
- 2 – «керівник гуртка – методист» (Бабак Л.В., Хорошун В.В.).

У закладі позашкільної освіти працювало чотири творчих колективи, що мають звання «Народний» та «Зразковий»: Народний хореографічний колектив «Юність» (керівник Ніконенко О.М.), Зразкове творче об'єднання «Вишиванка» (керівник Гомаз Н.О.), Зразковий хореографічний колектив «Сувенір» (керівник Сопітько Д.В.). У закладі функціонує наукове товариство «Наукова зміна» на 274 вихованців.

Педагоги закладу позашкільної освіти постійно перебувають у пошуку нових ідей, методів роботи з дітьми, підвищенням рівня фахової майстерності, беруть активну участь у обласних та Всеукраїнських семінарах, конференціях, конкурсах. У 2023 році педагоги закладу стали переможцями, призерами та лауреатами обласних та Всеукраїнських конкурсів педагогічної майстерності.

Керівник зразкового творчого об'єднання «Вишиванка» Гомаз Н.О. посіла III місце в обласному II етапі Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» у номінації «Керівник гуртка – 2024». Відповідно до наказу

Міністерства освіти і науки України від 17.10.23. № 1257 підтверджено високоепохесне звання «Зразковий художній колектив системи МОН України» творчому об'єднанню «Вишиванка» Охтирського міського центру позашкільної освіти-Мала академія наук учнівської молоді.

Курсову перепідготовку у 2023 році в Сумському ОІППО пройшли 2 методисти, 4 керівника гуртка. Педагоги постійно вдосконалюють свою майстерність через участь у вебінарах, курсах, семінарах, нарадах з питань організації навчання у дітей у воєнний час. Проатестовано 1 керівник гуртка – на підтвердження тарифного розряду (Грицаєнко І.М.).

Педагогами розроблено 5 програм з позашкільної освіти.

Найважливішим напрямом діяльності колективу у 2023 році був і залишається – національно-патріотичне виховання дітей засобами позашкільної освіти.

Рівень педагогічної діяльності керівників гуртків визначається результативністю участі вихованців у конкурсах, фестивалях, турнірах, змаганнях тощо.

З метою формування у вихованців національної свідомості, практичних навичок з науково-дослідницької діяльності, поглиблення знань з базових дисциплін, удосконалення лідерських якостей було забезпечено участь вихованців у діяльності Сумського територіального відділення Малої академії наук, обласних та всеукраїнських профільних школах.

У 2023 році вихованці та педагоги закладу мають 105 в міських конкурсах, 82- перемоги в обласних конкурсах, 282 у Всеукраїнських конкурсах та - 160 у міжнародних конкурсах.

9 вихованців наукових гуртків закладу у 2023 році стали переможцями та призерами ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, 1 – переможцем, 2 – учасниками ІІІ етапу. Доплату за звання отримували 2 педагогічних працівники, доплату за підготовку призера Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України – 1.6 кандидатур, переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту представлено на отримання стипендій міського голови, 1 – на отримання стипендії голови Сумської облдержадміністрації.

2 вихованці яких стали учасниками обласної програми «Молода генерація Сумщини».

Розробляються та впроваджуються спільні соціально-освітні проекти: з волонтерами та громадою міста «Позашкілля. Волонтерство.», музеєм міста («Подорож у віки» у форматі музейних посиденьок), з Гетьманським національним природним парком, з Охтирським місцевим центром з надання безоплатної вторинної правової допомоги у форматі правового хабу «Vivatlex», ТРК «Охтирка». Участь в проєктах, матеріали, зібрані в експедиціях під час заходів, лягають в основу учнівських дослідницьких та конкурсних робіт.

З метою ознайомлення з інформацією про роботу, досягненнями вихованців та педагогів закладу позашкільної освіти створений та постійно підтримується веб-сайт закладу. Діяльність ОМЦПО-МАН висвітлюється на веб-сайтах відділу освіти, Охтирської міської ради, місцевих ЗМІ та ТРК «Охтирка».

Самооцінювання діяльності ОМЦПО-МАН за напрямом «Освітнє середовище закладу позашкільної освіти» за 2023-2024 навчальний рік.

Критерій оцінювання «Матеріально-технічна та науково-методична база відповідають типу профілю закладу позашкільної освіти».

У закладі приміщення, що знаходяться за адресами провулок Юріївський, 10 (основне), вулиця Перемоги, 5а та орендоване приміщення для занять гуртків по вулиці Київська, 97 з управлінням ЖКГ та ОЕСББ «Алмаз».

В ОМЦПО-МАН облаштовані укриття за адресами основних приміщень.

Затверджена документація із землеустрою та передана в оренду і постійне користування земельних ділянок площею 0,3014 га (пров. Юріївський, 10) для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти код КВЦПЗ-03.02.

Укладена угода про оренду приміщення для занять гуртків по вулиці Київській, 97 з ОСББ «Алмаз». Заклад у переважній більшості забезпечений навчальними приміщеннями для реалізації освітньої та навчальних програм. Усі приміщення закладу використовуються за призначенням. Щорічно укладаються угоди про співпрацю із закладами загальної середньої освіти (в 2023-2024 р.) та закладами дошкільної освіти (в цьому навчальному році у зв'язку з особливим режимом роботи не укладалися). Загальна площа всіх приміщень становить 595 м², орендована площа 85,8 м². наявність окремих будівель у яких здійснюється навчання 482,3 м². Усі приміщення закладу використовуються за призначенням.

Заклад освіти частково забезпечений навчальними, наочними посібниками і технічними засобами навчання відповідно до освітньої та навчальних програм.

У повному обсязі забезпечений навчальними програмами. З них типові МОН-14, обласного рівня-11, місцевого, затверджених у відповідності до вимог-19.

Гуртки дослідницько-експериментального напрямку, які працюють на базах шкіл використовують у освітньому процесі комп'ютерні класи закладів загальної середньої освіти (№№1,11, ім. Б.Д. Антоненка-Давидовича).

Заклад забезпечений частково комп'ютерною технікою для використання в освітньому процесі.

Критерій оцінювання «Освітнє середовище закладу безпечне. Освітнє середовище вільне від будь-яких форм насильства».

Територія та приміщення закладу є безпечними. На початку навчального року, напередодні канікул проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності серед вихованців відпрацьована програма вступного інструктажу. Систематично відбуваються цільові інструктажі з вихованцями перед екскурсіями, походами, змаганнями, поїздками на конкурси.

У приміщенні закладу розміщений стенд «Куточок з охорони праці та безпеки життєдіяльності», проводяться бесіди, вікторини, тренінги з БЖ. У закладі освітнє забезпечується дотримання санітарно-гігієнічних та протипожежних норм.

З метою попередження дитячого травматизму та пропаганди здорового способу життя в ОМЦПО-МАН проводяться комплексні бесіди з питання запобігання всім видам дитячого травматизму під час осінніх, зимових, весняних та під час освітнього процесу. Значну кількість протипожежних

заходів було виконано за бюджетні кошти: ремонт та заміна електропроводки та електрообладнання, облаштування евакуаційних виходів, укриттів, пандусу, ремонт підвальних приміщень, східців, технічне обслуговування та придбання вогнегасників, оновлення планів евакуації, світлових показників з написом «Вихід», придбання засобів індивідуального захисту, доукомплектація пожежних щитів, демонтаж та заміна розеток, вимикачів, встановлення пластикових вікон, дверей.

Заклад забезпечений засобами пожежогасіння в достатній кількості. Невирішені проблеми: виконання приписів пожежної охорони, які потребують значних коштів. У закладі освіти проводяться навчання/інструктажі з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій.

У закладі позашкільної своєчасно проводяться інструктажі з охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій. У кожного керівника гуртка в наявності Журнал реєстрації інструктажів з охорони праці та безпеки життєдіяльності здобувачів освіти.

Журнал реєстрації інструктажів з охорони праці та безпеки життєдіяльності працівників закладу позашкільної освіти розпочатий 22 січня 2014 року. Інструктажі з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій із працівниками закладу та здобувачами освіти проводяться систематично, згідно з чинним законодавством про охорону праці. Журнали реєстрації інструктажів з пожежної безпеки розпочатий 22 січня 2014 року. Учасники освітнього процесу дотримуються правил безпеки життєдіяльності, охорони праці, правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій. Дотримуються алгоритмів, розроблених на випадок дій з надзвичайних ситуацій.

У разі нещасного випадку педагогічні працівники та керівництво закладу діють у встановленому законодавством порядку. Не зафіксовано жодного випадку травмування.

У закладі освіти формуються навички здорового способу життя, цією метою керівники гуртків проводять виховні години, масові заходи, лекторії, беруть участь у різних конкурсах, висвітлюють питання в соціальних мережах, на сайті закладу. Вихованці щорічні учасники та переможці обласного конкурсу «Агенти здоров'я».

У закладі реалізуються заходи із запобігання будь-яким формам насильства, боулінгу (цькування) учасників освітнього процесу. Питання розглядаються на засіданні педагогічної ради, нараді при директору, видані накази, розроблений план заходів, спрямованих на запобігання та протидію боулінгу (цькуванню) в закладі освіти.

Заведений Журнал обліку звернень та заяв громадян про випадки боулінгу (цькування) в закладі освіти, розроблений порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про випадки боулінгу (цькування) в закладі освіти та порядок реагування на доведені випадки боулінгу (цькування) в закладі освіти та відповідальність осіб, причетних до боулінгу (цькування), рішенням

педагогічної ради ОМЦПО-МАН затверджено
правила поведінки для вихованців (учнів, слухачів)

100 % учасників освітнього процесу за результатами опитування вважають освітнє середовище вільним від будь-яких форм насильства.

Критерій «Приміщення та територія закладу позашкільної освіти облаштовані з урахуванням принципів універсального дизайну та розумного пристосування».

У закладі освіти забезпечується доступність будівель та приміщень відповідно до його типу та профілю, створені належні умови для дітей з особливими освітніми потребами (за потреби). Заклад освіти взаємодіє з батьками дітей із особливими освітніми потребами та фахівцями інклюзивно-ресурсного центру та РЦ та у формі спільного освітньо-виховного проєкту.

Середній бал за напрямом: 2,9 (достатній рівень).

Директор

Наталія ГАНЦЕВА